
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 
odbor dopravy 

oddělení dopravních přestupků 
nám. Svobody 32/3, 678 01  Blansko 

pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01  Blansko 
 

 
 

 
Alexander Guth 
nar. 1987 
17489 GREIFSWALD 
Deutschland 

Sp. zn.: SMBK 44406/2024/DOP - 8 

Čj.: MBK  57845/2024 

Č. případu : DP 228/2024 

Vyřizuje: Bc. Kristýna Pejřová 

Tel.: 516 775 802 

E-mail: pejrova@blansko.cz 

ID dat. schránky: ecmb355 

  

Datum: 31.10.2024 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Vyrozumění a poučení osoby, 
které spácháním přestupku byla způsobena škoda 

 
Městský úřad Blansko, odbor dopravy, oddělení dopravních přestupků jako věcně a místně příslušný 
správní orgán obdržel dne 16.08.2024 Oznámení přestupku Policie České republiky, Krajské 
ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát, č.j. KRPB-
152300/PŘ-2024-060106, z něhož vyplývá podezření, že by se v dané věci mohlo jednat o spáchání 
přestupků 

 dle § 125c odst. 1 písm. k ), písm. i) bod 3 zákona o silničním provozu, 
 
kterých se měl dopustit řidič motocyklu tov. zn. YAMAHA XVS tím, že měl v provozu na pozemních 
komunikacích dne 20.07.2024 v 16:00 hod. na silnici I. třídy č. 43 ve 14,24 km v obci Lipůvka poblíž 
č. p. 112 ve směru jízdy od obce Svitavy do obce Brno řídit tento motocykl a neměl ponechat, 
v rozporu s ust. § 19 odst. 1 zákona o silničním provozu, bezpečnou vzdálenost za vozidlem 
jedoucím před ním, a měl narazit přední částí svého motocyklu do zadní části zastavujícího, před 
ním jedoucího, automobilu tov. zn. Renault Trafic, jehož řidičem byl v dané chvíli Alexander Guth, 
nar. 1987. Na místě dopravní nehody měli oba řidiči zastavit svá vozidla a dohodnout se, že si svá 
poškození vozidel nahlásí na pojišťovny, avšak řidič motocyklu neměl, v rozporu s ust. § 47 odst. 3 
písm. f) zákona o silničním provozu, prokázat totožnost a žádné údaje potřebné k nahlášení 
dopravní nehody, a z místa nehody měl následně odjet. Řidič motocyklu měl uvedeným jednáním 
rovněž porušit povinnost dle ust. § 47 odst. 3 písm. g) zákona o silničním provozu, tj. povinnost 
účastníků dopravní nehody sepsat společný záznam o dopravní nehodě v případech, kdy nevznikne 
povinnost oznámit nehodu policii. Vlivem dopravní nehody mělo dojít ke hmotné škodě na OA tov. 
zn. Renault Trafic, ve výši cca 10 tis. Kč a ke hmotné škodě na motocyklu YAMAHA XVS ve výši cca 
5 tis. Kč. Technická závada jako příčina dopravní nehody nebyla ohledáním zjištěna ani účastníky 
uplatněna.  
 
Dosavadní obsah spisové dokumentace nasvědčuje tomu, že při výše uvedené dopravní 
nehodě došlo k poškození vozidla tov. zn. Renault Trafic, jehož vlastníkem je Alexander Guth, 
nar. 1987, 17489 GREIFSWALD. 
 
Podle ust. § 70 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky Vás tímto bezodkladně vyrozumíváme, 
že máte právo uplatnit svůj nárok na náhradu škody (která musí být průkazně doložena, např. 
doklad od opravy). Tento nárok můžete uplatnit u příslušného správního orgánu – Městského úřadu 
Blansko, ve lhůtě: do 10 dnů od převzetí tohoto vyrozumění. 



2 
čj. MBK   57845/2024 

 

Uplatnění nároku na náhradu škody : 
1) písemným podáním, které musí obsahovat náležitosti podání podle § 37 odst. 2 správního řádu 
musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno; musí z něj být patrno, kdo je činí, 
které věci se týká, co se navrhuje a podpis osoby, která takové podání činí – z podání musí být 
zřejmé, že v předmětném řízení o přestupku uplatňuje nárok na náhradu škody, která Vám měla být 
tímto přestupkem způsobena a v jaké výši. 
2) v elektronické podobě  (tzn. prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem se zaručeným 
elektronickým podpisem), přičemž podání musí obsahovat náležitosti uvedené v předchozím bodě; 
3) ústně do protokolu  (tzn. dostavením se před správní orgán ještě před konáním prvního ústního 
jednání nebo dostavení se nejpozději k prvnímu ústnímu jednání). 
 
Pokud ve výše stanovené lhůtě UPLATNÍTE svůj nárok na náhradu škody, podle ust. § 70 odst. 2 
zákona o odpovědnosti za přestupky, získáte postavení účastníka řízení – poškozeného, přičemž 
podle ust. § 68 písm. b) zákona o odpovědnosti za přestupky budete účastníkem řízení jen v části 
řízení, která se týká Vámi uplatněného nároku na náhradu škody. V takovém případě správní orgán 
v řízení o přestupku bude rozhodovat i o Vámi uplatněném a věrohodným způsobem doloženém 
nároku na náhradu škody podle ust. § 89 zákona o odpovědnosti za přestupky.  
Pokud uplatníte svůj nárok na náhradu škody OPOŽDĚNĚ ( tzn. po uplynutí výše stanovené lhůty ), 
podle ust. § 89 odst. 5 zákona o odpovědnosti za přestupky Vás správní orgán usnesením odkáže 
na soud nebo jiný orgán veřejné moci a vyrozumí Vás o výsledku řízení o přestupku. 
Pokud ve výše stanovené lhůtě NEUPLATNÍTE svůj nárok na náhradu škody, nebude v řízení o 
náhradě škody rozhodováno. 
Jestliže ve stanovené lhůtě uplatníte svůj nárok na náhradu škody, podle § 95 odst. 2 zákona o 
odpovědnosti za přestupky máte právo podat návrh na náhradu v řízení účelně vynaložených 
nákladů spojených s uplatněním nároku na náhradu škody vůči obviněnému. Bude-li následně 
obviněný(-á) uznán vinným z přestupku a ve věci nároku na náhradu škody budete úspěšný, a to 
alespoň v části svého nároku a prokážete-li vznik a výši účelně vynaložených nákladů, správní orgán 
Vám přizná jejich náhradu vůči obviněné (-mu). Budete-li úspěšný alespoň v části svého nároku, 
správní orgán Vám přizná vůči obviněné (-mu) náhradu poměrné části těchto náklad. 
Dle ust. § 28 zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, máte právo jako 
poškozený uplatnit nárok na pojistné plnění u příslušného pojistitele (pojišťovny).  
 
V případě, že škodnou událost řešíte u příslušného pojistitele, na toto sdělení již nemusíte 
žádným způsobem reagovat. 
 
 
POUČENÍ 
V souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost za podmínky, že byla zveřejněna  
též způsobem umožňujícím dálkový přístup, považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení 
na úřední desce. 
Tato výzva bude vyvěšena patnáct dní na úřední desce Městského úřadu Blansko, nám. Svobody 
32/3, 678 01 Blansko (dále jen „MěÚ Blansko“), včetně elektronické úřední desky. 
 
 
 
Bc. Kristýna Pejřová 
referent oddělení dopravních přestupků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
čj. MBK   57845/2024 

 

Vyvěšeno na úřední desce MěÚ Blansko dne: 
 
 
Sejmuto z úřední desky MěÚ Blansko dne: 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách www.blansko.cz 
dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemností na úřední desce MěÚ  
Blansko a zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách 
www.blansko.cz: 
 


		2024-10-31T11:51:54+0000




